

< 97 * 4 * 6 >

Форма 4т

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 6 812 000 руб.

Смета на сумму: 6 812 000 руб.

Генеральный директор

« _____ » _____ 2016г.

« _____ » _____ 2016г.

Стройка:

Объект: Здание 101 инв.№ 51

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 6

(Локальный сметный расчет)

текущий ремонт шатровой кровли с заменой на профлист

базисная цена

текущая цена

Сметная стоимость: **856.780** тыс. руб.

6 812.000 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **7.116** тыс.чел.ч

7.116 тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **57.363** тыс. руб.

1 188.581 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Алтайского края (эталон) с доп. и изм. 4 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п				Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Глобальные начисления: Н15= 1.15, Н16= 1.15

1.	ТЕР 10-01-002-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка стропил, стоек, ригелей, мауэрлата, 1 м3 древесины в конструкции Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Накладные расходы Сметная прибыль	203.65	1 740.02	<u>220.14</u> 1 472.22	<u>47.65</u> 2.31	354 355	<u>44 832</u> 299 819	<u>9 704</u> 471	<u>20.72</u> 6.086	<u>8.343</u> 20.74	2 834 587	<u>928 927</u> 1 824 697	<u>80 963</u> 9 775
2.	ТЕР 10-01-083-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство по фермам обрешетки толщиной 30 мм разреженной, 100 м2 покрытия	19.2	3 993.12	<u>238.92</u> 3 600.87	<u>153.33</u> 11.13	76 668	<u>4 587</u> 69 137	<u>2 944</u> 214	<u>20.72</u> 5.508	<u>8.079</u> 20.709	499 638	<u>95 049</u> 380 805	<u>23 783</u> 4 424

< 97 * 4 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.151005)

Форма 4Т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>													
	<i>Накладные расходы</i>		106%			5 089				90%	89 526		
	<i>Сметная прибыль</i>		54%			2 593				43%	42 773		
3.	ТЕР 12-01-023-01	19.2	11 175.38	<u>365.87</u>	<u>148.02</u>	214 567	<u>7 025</u>	<u>2 842</u>	<u>20.72</u>	<u>7.509</u>	866 558	<u>145 552</u>	<u>21 340</u>
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)			10 661.49	12.20		204 701	234	3.418	20.716		699 667	4 854
	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля, 100 м2 кровли												
<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>													
	<i>Накладные расходы</i>		108%			7 840				92%	138 374		
	<i>Сметная прибыль</i>		55%			3 992				44%	66 179		
4.	ТССЦ 101-4136	-	79.14			-185 378					-631 581		
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	2342.4		79.14			-185 378		3.407			-631 581	
	Металлочерепица <Монтеррей>, м2 Объем: (19.2)*(-122.0)												
5.	ТССЦ 101-4529	2112	79.67			168 263					610 122		
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)			79.67			168 263		3.626			610 122	
	Профнастил оцинкованный С21-1000-0,7, м2 Объем: 1920*1.1												
6.	ТССЦ 101-4127	34	165.04			5 611					8 232		
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)			165.04			5 611		1.467			8 232	
	Дополнительные элементы кровли: заглушка коньковая из оцинкованной стали, шт.												
. ИТОГО ПО СМЕТЕ						634 086	<u>56 444</u>	<u>15 490</u>			4 187 556	<u>1 169 528</u>	<u>126 086</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						634 086	<u>56 444</u>	<u>15 490</u>			4 187 556	<u>1 169 528</u>	<u>126 086</u>
. МАТЕРИАЛОВ -							<u>562 153</u>	<u>919</u>				<u>2 891 942</u>	<u>19 053</u>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -											618 354		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -											1 072 731		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											5 772 881		
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						726 085					5 772 881		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						60 950					1 072 731		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						31 049					512 594		
ВСЕГО БЕЗ СТОИМОСТИ ОБОРУДОВАНИЯ						726 085					5 772 881		
С ЗИМНИМИ ЗАТРАТАМИ						726 085					5 772 881		
С СОСТАВЛЕНИЕМ СМЕТЫ						726 085					5 772 881		
ВСЕГО С ОБОРУДОВАНИЕМ						726 085					5 772 881		

< 97 * 4 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.151005)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ ЗАТРАТАМИ					726 085					5 772 881		
	ИТОГО ПО СМЕТЕ С ОБОРУДОВАНИЕМ					726 085					5 772 881		
	НДС					130 695					1 039 119		
	ИТОГО С НДС					856 780					6 812 000		

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)